
Codice Delibera: DEL-2072-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Lavori di riparazione passamateriali e fornitura in opera di filtri UTA presso l U.F.A.
dello stabilimento ospedaliero S G Moscati. Contratto n. 937 del 15/04/2016

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO 
 che con Determina Dirigenziale n° 2608 del 11/12/2014, è stata aggiudicata definitivamente, alla

Ditta STERIMED Srl,  la  procedura aperta per l’affidamento dei  lavori  di “Realizzazione del
centro  per  la  manipolazione  di  farmaci  antiblastici  della  S.C.  di  Farmacia  dello  P.O.  SS
Annunziata” giusta contratto n° 937 del 15/04/2016;

 che nell’ambito di tale affidamento è stato realizzato il reparto U.F.A. presso lo stabilimento
ospedaliero S G Moscati;

 che  la  Ditta  STERIMED  Srl  a  fronte  della  copertura  di  garanzia  provvede  alle  attività  di
manutenzione necessarie;

 che  tale  copertura  non  comprende  i  costi  relativi  ai  materiali  di  consumo  o  ad  usura
programmata;

 che tale copertura non comprende eventuali ulteriori attività affidate nell’ambito contrattuale ed
interventi conseguenti ad uso improprio delle apparecchiature.

CONSIDERATO
 che, nell’ambito di tali attività manutentive si sono resi necessari:

 la riparazione del passamateriali a seguito di danno accidentale, al costo di €841,80 IVA al
22% compresa, come da ordine FA2018013 - preventivo n° 102/17 del 24/10/2017;

 la fornitura in opera di filtri  UTA al costo di €3.389,16 IVA al 22% compresa, come da
ordine FA2018011 - preventivo n° 47/18 del 17/01/2018 – fattura n° 280 del 31/10/2018
prot. 66878/18;

 la fornitura in opera di filtri camera bianca al costo di €6.893,00 IVA al 22% compresa,
come da  ordine  FA2018018  -  preventivo  n°  129/18 del  23/10/2018  –  fattura  n°  23  del
28/02/2019 prot. 15426/19;

 la fornitura in opera di filtri UTA al costo di €509,96 IVA al 22% compresa, come da ordine
FA2019001 - preventivo n° 27/2019 del 25/02/2019;

 la fornitura in opera di filtri  UTA al costo di €3.389,16 IVA al 22% compresa, come da
ordine FA2019002 - preventivo n° 58/2019 del 19/04/2019;

 che tali attività non sono coperte dalla garanzia contrattuale e comportano un costo complessivo
di €15.023,08 IVA al 22% compresa;

 che  il  Dirigente  della  S.S.D.  Ingegneria  Clinica  –  ing.  Armida  Traversa  ha  espresso  parere
favorevole di congruità per tali affidamenti;



Codice Delibera: DEL-2072-2019

 che necessita registrare la spesa complessiva di €15.023,08 IVA al 22% compresa, rinveniente da
tali interventi, autorizzandone la liquidazione;

 che gli  atti  e documenti  citati  nel presente provvedimento,  pur non allegati,  sono disponibili
presso l’Area Gestione Tecnica per costituirne parte integrante e sostanziale;

 che necessita  dare mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere agli  adempimenti  legati
all’intervento in parola ed al presente provvedimento deliberativo, oltre alla liquidazione delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC.

RITENUTO di dover:
 PRENDERE ATTO dell’affidamento della riparazione e della fornitura sopra indicati, a fronte

del  sunnominato  contratto  n°  937  del  15/04/2016,  alla  Ditta STERIMED  Srl,  come  sopra
individuati;

 REGISTRARE la spesa complessiva rinveniente dal presente provvedimento, di  €15.023,08,
IVA al  22% compresa,   sul  budget  anno 2019 -   715.100.0001001  “manutenzione ordinaria
impianti e macchinari”;

 DARE  MANDATO all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  agli  adempimenti  legati  agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica: f.to ing. Armida Traversa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di  PRENDERE ATTO di  tutto  quanto  sopra  premesso  e  considerato  ed  in  particolare
dell’affidamento  della  riparazione  e  della  fornitura  sopra  indicati,  a  fronte  del  sunnominato
contratto n° 937 del 15/04/2016, alla Ditta STERIMED Srl, come sopra individuati;

 di REGISTRARE la spesa complessiva rinveniente dal presente provvedimento, di €15.023,08,
IVA al  22% compresa,  sul  budget  anno 2019  -   715.100.0001001  “manutenzione  ordinaria
impianti e macchinari”;

 di  DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere agli adempimenti legati  agli
interventi  in  parola  ed  al  presente  provvedimento  deliberativo,  oltre  alla  liquidazione  delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


